
UCHWAŁA NR 101/215/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych zarządzanych 
przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi w sezonie zimowym 2025/2026 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z póź. zm.) oraz art. 19 ust. 1, ust. 2 pkt 3, 
art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 
2025/2026 na drogach powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych 
w Tucholi zawarte w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały oraz podział dróg powiatowych 
wg standardów zimowego utrzymania dróg zawarte w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drogi powiatowe zarządzane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi 
utrzymywane będą w standardach od III do VI zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do zapobiegania powstawaniu i likwidacji śliskości zimowej dopuszcza się 
stosowanie środków chemicznych (sól) oraz środków naturalnych (piasek). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych 
w Tucholi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 101/215/2025 
Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 4 listopada 2025 r. 
 

 
Opis standardów zimowego utrzymania dróg 

 
 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 
 

Lp. 

 
Stan-
dard 

 
Opis standardu po ustaniu opadów śniegu od stwierdzenia występowania 

zjawisk 

1 III 

Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości. 
Jezdnia posypana na 
odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu.* 

- luźny                            -   6 godz. 
- zajeżdżony                   -  występuje 
- zaspy, języki śniegowe : 
- lokalnie                         -  6 godz 
  utrudnienie dla samochodów  
osobowych 

W miejscach wyznaczonych : 
- gołoledź               -    5 godz. 
- szron                    -    5 godz. 
- szadź                    -    5 godz. 
- pośniegowa          -    6 godz. 
- lodowica              -    5 godz. 

2 IV 

Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości, 
Jezdnia posypywana na 
odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu. * 

 
Dotyczy jezdni i poboczy 
- luźny                            -  8 godz. 
- zajeżdżony                   - występuje 

- języki śnieżne              - występują 

- zaspy                            - do 8 godz. 

  Dopuszcza się przerwy w komunikacji 
do 8 godz. 

W miejscach wyznaczonych : 
- gołoledź                 -    8 godz. 
- pośniegowa           -   10 godz. 
- lodowica                -    8 godz. 

3 V 

Jezdnia odśnieżona w 
miejscach zasp odśnieżony co 
najmniej jeden pas ruchu z 
wykonaniem mijanek.  Jezdnia 
posypywana na odcinkach 
decydujących o możliwości 
ruchu. 

 
- śnieg luźny                   -  16 godz. 
- zajeżdżony                   - występuje 

- nabój śnieżny              - występuje 

- zaspy                           - występują   

                                        do 24 godz. 

  Dopuszcza się przerwy w komunikacji 
do 24 godz. 

W miejscach wyznaczonych: 
- gołoledź                     8 godz. 
- pośniegowa – może występować           

4 VI 

Jezdnia zaśnieżona . 
Prowadzi się interwencyjne 
odśnieżanie w zależności  od 
potrzeb. 
Jezdnia posypana po 
odśnieżeniu w miejscach – 
wyznaczonych przez ZDP  

 
- śnieg luźny                   - występuje 
- zajeżdżony                   - występuje 

- nabój śnieżny               - występuje 

- zaspy                           - występują   

  Dopuszcza się przerwy w komunikacji 
do 48 godz. 

 

W miejscach wyznaczonych: 
- wszystkie rodzaje śliskości po 
odśnieżeniu  
 
 

* do odcinków decydujących o możliwości ruchu należą: 

1) przejazdy kolejowe 
2) łuki poziome i pionowe 
3) skrzyżowania z drogami publicznymi 
4) przystanki komunikacji publicznej 
5) strome zjazdy i podjazdy  
6) miejsca wyznaczone przez ZDP w Tucholi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 101/215/2025 
Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 4 listopada 2025 r. 
 

Wykaz dróg powiatowych wg standardów zimowego utrzymania dróg 
 

Lp. 
Standard 
zimowego 

utrzymania 

Nr 
drogi 

Nr 
odcinka Odcinek od do Długość       

[km] 

1015C 1.1 Tuchola - Plaskosz - Okiersk - Wielkie 
Gacno - Trzebciny  

skrzyżowania z 
drogą 240 granicy powiatu 21,739 

1013C 1.2 granica powiatu - Obrowo - Kęsowo - 
Wieszczyce 

skrzyżowania z 
drogą 1010C skrzyżowania z drogą 241 2,803 

1017C 1.3 Śliwice - Lińsk - Jabłonka - Wielkie 
Gacno 

skrzyżowania z 
drogą 1005C 

skrzyżowania z drogą 
1015C 10,010 

1026C 1.4 
Wielkie Gacno - Mikołajskie - Małe 

Gacno - Wrzosowisko - Cekcyn - 
Cekcynek - Rudzki Most 

skrzyżowania z 
drogą 1027C skrzyżowania z drogą 240 11,563 

1030C 1.5 Cekcyn - Kruszka - Wełpin - Bysław - 
Lubiewo 

skrzyżowania z 
drogą 240 

skrzyżowania z drogą 
1040C ( na Lubiewo) 5,071 

1. III 

1005C 1.6 granica powiatu - Lipowa - Śliwice  granicy powiatu skrzyżowania z drogą 
1017C 9,885 

 RAZEM: 61,071 

1009C 2.1 Raciąż - Stobno - Białowieża - Tuchola skrzyżowania z 
drogą 1003C skrzyżowania z drogą 237 8,771 

1013C 2.2 granica powiatu - Obrowo - Kęsowo - 
Wieszczyce granicy powiatu skrzyżowania z drogą 

1010C 6,440 

1026C 2.3 
Wielkie Gacno - Mikołajskie - Małe 

Gacno - Wrzosowisko - Cekcyn - 
Cekcynek - Rudzki Most 

skrzyżowania z 
drogą 1015C 

skrzyżowania z drogą 
1027C 7,280 

1030C 2.4 Cekcyn - Kruszka - Wełpin - Bysław - 
Lubiewo 

skrzyżowania z 
drogą 1026C skrzyżowania z drogą 240 8,067 

1038C 2.5 Gostycyn - Piła - Minikowo - Bysławek - 
Bysław 

skrzyżowania z 
drogą 237 skrzyżowania z drogą 240 16,521 

1040C 2.6 Minikowo – Lubiewo - Trutnowo skrzyżowanie z 
drogą 1038C 

Skrzyżowanie z drogą 
1041C 11,782 

 IV 

1112C 2.7 granica powiatu - Wielka Klonia - 
Karczewo - Gostycyn granicy powiatu skrzyżowania z drogą 237 6,813 

  RAZEM: 65,674 

1003C 3.1 Raciąż - Grochowo - Piastoszyn 
skrzyżowania z 
drogą 1009C 
(na Tucholę) 

przejazdu kolejowego 6,105 

1005C 3.2 Śliwice - Śliwiczki - Łąski Piec - granica 
powiatu 

skrzyżowania z 
drogą 1017C granicy powiatu 7,999 

1006C 3.3 granica powiatu - Lipowa - Lubocień - 
Rosochatka - Śliwice granicy powiatu skrzyżowania z drogą 

1017C 9,783 

1010C 3.4 Żalno – Tuchółka - Kęsowo skrzyżowanie z 
drogą 240  

skrzyżowanie z drogą 
1013C  8,152 

1021C 3.5 Brzuchowo - Wielki Mędromierz - 
Łyskowo  

skrzyżowania z 
drogą 241 skrzyżowania z drogą 237 5,723 

1022C 3.6 Tuchółka - Słupy - Bladowo skrzyżowania z 
drogą 1010C skrzyżowania z drogą 240 5,698 

1027C 3.7 Trzebciny - Ludwichowo - Zdroje - 
Zielonka - Wrzosowisko 

skrzyżowania z 
drogą 1015C 

skrzyżowania z drogą 
1026C 12,010 

1030C 3.8 Lubiewo - Bruchniewo  
skrzyżowania z 
drogą 1040C ( 
na Lubiewo) 

skrzyżowanie z drogą 
1036C  3,854 

1031C 3.9 Cekcyn - Ostrowo - Iwiec - Wierzchucin 
- Wierzchlas - Błądzim 

skrzyżowania z 
drogą 1030C skrzyżowania z drogą 237 16,435 

3.  V 

1032C 3.10 Wieszczyce - Przyrowa - Karczewo skrzyżowania z 
drogą 237 

skrzyżowania z drogą 
1112C 6,047 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 4



1033C 3.11 Wielki Mędromierz  - Gostycyn  skrzyżowania z 
drogą 1021C skrzyżowania z drogą 237 5,477 

1035C 3.12  Iwiec - Wełpin skrzyżowania z 
drogą 1031C 

skrzyżowania z drogą 
1030C  4,423 

1041C 3.13 Błądzim skrzyżowania z 
drogą 240 

skrzyżowania z drogą 
1040C 2,426 

1043C 3.14 Kamienica - Bagienica - stacja PKP - 
Mała Klonia - Wielka Klonia 

skrzyżowania z 
drogą 237 

skrzyżowania z drogą 
1112C 11,537 

  RAZEM: 105,669 

1001C 4.1  granica powiatu - miejscowość 
Rzepiczna granica powiatu skrzyżowania z drogą 

1008C 1,473 

1002C 4.2 granica powiatu - Woziwoda granicy powiatu skrzyżowania z drogą 237 4,974 

1003C 4.3 granica powiatu - Nadolna Karczma - 
Nadolnik - Raciąż granicy powiatu skrzyżowania z drogą 

1009C (na Tucholę) 4,908 

1004C 4.4 granica powiatu - Raciąski Młyn - Raciąż granicy powiatu skrzyżowania z drogą 
1009C 4,485 

1007C 4.5 granica powiatu - Byłyczek - Śliwice granicy powiatu skrzyżowania z drogą 
1005C 3,891 

1008C 4.6 Legbąd - Rzepiczna - Biała - Woziwoda skrzyżowania z 
drogą 237 skrzyżowania z drogą 237 13,579 

1009C 4.7 Granica powiatu – Wysoka - Raciąż Granica powiatu  Skrzyżowanie z drogą 
1003C 3,785 

1010C 4.8 Wielka Komorza - Mała Komorza - 
Stobno 

skrzyżowania z 
drogą 237 

skrzyżowania z drogą 
1009C (na Tucholę) 4,568 

1010C 4.9 Kęsowo - Krajenki - Droździenica skrzyżowania z 
drogą 1013C 

skrzyżowania z drogą 
1110C 5,296 

1010C 4.10 Żalno – Stobno  
skrzyżowania z 
drogą 1009C 
(na Raciąż)  

skrzyżowania z drogą 240 4,644 

1011C 4.11 Mała Komorza - Kiełpin skrzyżowania z 
drogą 1010C skrzyżowania z drogą 237  3,257 

1012C 4.12 Kiełpin - Wymysłowo - Plaskosz skrzyżowania z 
drogą 237 

skrzyżowania z drogą 
1015C 3,503 

1014C 4.13 granica powiatu - Żalno stacja PKP - 
Bladówek - Bladowo granicy powiatu skrzyżowania z drogą 240 5,585 

1016C 4.14 Okoniny Nadjeziorne - Lińsk od przystanku skrzyżowania z drogą 
1017C 3,028 

1017C 4.15 Granica powiatu – Łoboda - Śliwice granica       
powiatu 

skrzyżowania z drogą 
1005C 6,785 

4. 

1019C 4.16 Przymuszewo - Droździenica początku 
miejscowości 

skrzyżowania z drogą 
1110C 2,006 

  1021C 4.17 Kęsowo - Jeleńcz - Brzuchowo skrzyżowania z 
drogą 1013C skrzyżowania z drogą 241 3,958 

  1023C 4.18 Plaskosz -Nowy Sumin - Stary Sumin - 
Cekcyn 

skrzyżowanie z 
drogą 1015C 

skrzyżowania z drogą 
1026C 7,912 

1024C 4.19 Okiersk - Zalesie - Stary Sumin skrzyżowania z 
drogą 1015C 

skrzyżowania z drogą 
1023C 5,742 

1025C 4.20 Małe Gacno - Wielkie Budziska - 
Krzywogoniec - Cekcyn 

skrzyżowania z 
drogą 1026C 

skrzyżowania z drogą 
1023C 8,975 

1028C 4.21 Zielonka - Brzozie skrzyżowania z 
drogą 1027C końca miejscowości 4,113 

1029C 4.22 Zdroje - granica powiatu skrzyżowania z 
drogą 1027C granicy powiatu 0,852 

  1030C 4.23 Bruchniewo – granica powiatu skrzyżowanie 
od 1036C 

granica powiatu – Zalew 
Koronowski 7,290 

1034C 4.24 Świt - Szumiąca skrzyżowania z 
drogą 237 skrzyżowania z drogą 240 7,071 

  
  
  
  
  
  
  
  

VI 

1036C 4.25 Szumiąca – Bysławek – Klonowo – 
Bruchniewo – granica powiatu 

skrzyżowania z 
drogą 1030C granicy powiatu 19,916 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 5



(na Lubiewo) 

 
  1037C 4.26 Teolog wieś od granicy lasu skrzyżowania z drogą 240 2,071 

 1039C 4.27 Lubiewice - Bagno -Lubiewo skrzyżowania z 
drogą 240 

skrzyżowania z drogą 
1040C 3,848 

 1042C 4.28 Mała Klonia - Kamienica  skrzyżowania z 
drogą 1044C 

skrzyżowania z drogą 
1043C 2,600 

1044C 4.29 Mała Klonia - Bagienica - Pruszcz skrzyżowania z 
drogą 1043C skrzyżowania z drogą 237 6,146  

1045C 4.30 Klonowo - Lubiewo skrzyżowania z 
drogą 1036C 

skrzyżowania z drogą 
1030C 3,232 

 1109C 4.31 granica powiatu - Droździenica  granicy powiatu skrzyżowania z drogą 
1110C 1,002 

 

 1110C 4.32 granica powiatu - Droździenica - 
Pamiętowo granicy powiatu skrzyżowania z drogą 241 6,083 

 RAZEM: 166,578 

                       
ŁĄCZNIE DROGI: 398,992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B. Podpisany Strona 6



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 101/215/2025 
Data dokumentu 2025-11-04 
Organ wydający Zarząd Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg 

powiatowych zarządzanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi 
w sezonie zimowym 2025/2026 

Identyfikator dokumentu 304EC9E3-01CC-4D2E-8A94-0550FAD0B89B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1889568610 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.11.2025 15:09:02 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-758782474 
Numer seryjny 6CDD3573AC4CAF2AF13D5DD036A537EE09EC014D 
Osoba podpisująca Jerzy Kowalik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.11.2025 15:10:02 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1720165789 
Numer seryjny 49D3FFC1BD323404A9AD25F335E9691CF66A07E0 
Osoba podpisująca Waldemar Kierzkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.11.2025 15:12:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 101/215/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


